[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2017 г.

                    № 690
«О проведении Новогодних и Рождественских

праздничных мероприятий на территории

МО «Суоярвское городское поселение»

В целях подготовки  и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий на территории Суоярвского городского поселения в 2017-2018 гг.,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные Новогодние и Рождественские мероприятия с организацией общегородской елки, культурно-массовых мероприятий в период с 23.12.2017 по 14.01.2018 гг.

2. Утвердить План проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий (Приложение № 1);

3. Поручить МБУК «Культурно-досуговый центр Суоярвского городского поселения» организацию и проведение Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий на территории г.Суоярви в соответствии с утвержденным Планом;

4. Рекомендовать Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации  по Суоярвскому району обеспечить охрану общественного порядка и безопасность движения во время проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий.
5.
Управляющему делами  администрации МО «Суоярвский район» (Н. Н. Савинцевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Суоярвское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Суоярвский вестник».
6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                            Р. В. Петров __________________________________________________________________

Разослать: Дело, МБУК «КДЦ СГП», ОМВД России по Суоярвскому району, Редакция газеты «Суоярвский вестник».
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Суоярвский район»
от 19.12.2017 года № 690
П Л А Н
проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий
на территории Суоярвского городского поселения

1. Новогодние утренники для детей. Место проведения – большой зал МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения» (г.Суоярви, ул.Гагарина, 15). Сроки проведения: с 23 по 30 декабря 2017 года;

2. Детская ёлка. Место проведения – территория у Храма Рождества Христова (г. Суоярви, ул. Нухи  Идрисова, стр.14). Сроки проведения:  с 12:00 час. до 13:30 час. 31 декабря 2017 года;

3. Праздничное массовое гуляние. Место проведения – площадь им. Ленина. Сроки проведения: с 01.00 часов до 04.00 часов 01 января 2017 года;
4. Игровая конкурсная программа «Румяные щёчки». Место проведения – территория у МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения» (г.Суоярви, ул.Гагарина, 15). Сроки проведения: с 12.00 часов до 13.00 часов 03 января 2017 года;

5. Интерактивная развлекательная программа «Рождественский пряник». Место проведения – Кафе-бар «Сим-сим» (г.Суоярви, ул.Первомайская, 5 «А»). Сроки проведения: с 12.00 часов до 14.00 часов 06 января 2017 года;
6. Рождественский концерт. Место проведения – большой зал кинотеатра «Космос» (г.Суоярви, ул.Суоярвское шоссе, 2). Сроки проведения: с 15.00 часов до 17.00 часов 7 января 2017 года;
7. Конкурс «Маленькая Мисс Суоярви 2018». Место проведения – большой зал МБУК «КДЦ Суоярвского городского поселения» (г.Суоярви, ул.Гагарина, 15). Сроки проведения: с 14.00 часов до 17.00 часов 14 января 2017 года.